SECRETARIA DA INFRÁESTRUTURA E MEIO AMBIENTE -ATOS NORMAÍIVOS MUNIGIPAIS - AVISO I

2022,09,22,002t2022

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

A Comissáo Permanentê dê Licitação do l\4unicíp o de São Bênêdito/CE, torna público que dará
PROSSEGUII\TENTO ao certamê licitatório corn a abertura dos Envêlopês de Proposta de PreÇos da
TOI\,4ADA DE PREÇOS N' 2022.08.04.01 . cu,o objoto é CONTRATAÇÁO DOS SERVTÇoS TÉcNlCoS
ESPECIALIZAOOS EI\,4 ENGENHARIA CIVIL, PARA A CONSTRUÇÃO DE UIVA PRAÇA NO BAIRRO
CHORA, L,IUNICIPIO DE SAO BENEDITO/CE, conÍorme projeto básico, às '1 1:00 horas do dia 26 de
setembro dê 2022, na Sala da Comissão Permanente de Licjtação, localizada na Rua Paulo Marques no
378 - Cêntro - São Bênedito/CE. Sãô B€nedito/CE, 21 de setembro de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno,
Presrdêntê da Comissáo Permanerle de Licitação.

F xr s -F''
Érr x"lAL

rr-*

A66rhádo eêrrcnemênrê por: sa!rLima MacEr - cPF: *'.a26.203:' em 22logl2o22 17:1)s:34 - tP .an n't 172.,U,r.4U ffiB
AúênlcaçãoêmiÚw,6dobênedito.@,gov.br/diâdooícia,phpriO=rOZ2b-ffi*

prEFEtÍuRÁ ituNtclp L DE aÀo BENÉDro,GE I ExEcuÍtvo I DtÁÊto oFtclÂr . {úflÊRo: 3a48/2022 .27tí,,t2n,tzt

FTí;iT w*w.aaobenêdilo,ce. gov.bÍ 4/9

DIÁRIo oFICTAL Do ESTÂDo SÉRIE3 ANoxIVN'I92 IFoRTALEZA,

PRXXEITURÀ MUNICTIAI DE TIBULEIRO DO NORTE. ÂVI§O DE SOMOLOGÂçÁO/ÁDJUDICÁÇÁO. UlodalJdadg: Tonadâ de ilc'Os N..
IU]OI2(]2].SEMfB,Ob$!,CONTMIAÇÃODEOBRÂSESERVIÇOSDEENCENHÀRIÂPARÂ&EFORMÀDEQUADRÂDEESIORIEDA
CANCORRIN HA NO MUI\ICPIO DE TÁBLaEIRO DO NORTBCE, m o valor globôl dq R$ 408.213,75 (Qulro.qio! c Oito Mil c Durntos c Trca
Rôâis . sêtênh ê cincô cêntavôs), Honoloso ê Adjudho a Éscúlê Licir.çtô úâ fomô d. L.i N'. 8666/91 - Iiirélià Ollopio dc Souà. Túulciro do Noitd
cE l5 de sêlembó dê 2022.

EsrÁDo Do .DARÀ *REFETT'RA MriNlcrp^L Dr,
"n

niiii-liii o o, *rcEBrMENro DE REcuRso ÀDMlNrsrRÁrrvo.
^P.eieirua Municipal de Caleina, atâvés dâ cômÁsíô Peúeente de Lioir,âçÃo, roh. público o recebine.to dos recBos adrüinisnadyos relltivo ! Tomrd!

dc lreços, auruada sob o n" 006/2022 PMC.lnkrpoÍos pclls empÍesas: OliveiB & Pinheno Sooielade de
^dvosgdos

e Gurgel & Qu%do Advoo&iâ,
ràáô pêLo qúâ|, consoâd. o di§posio no ân. I 09, § 1", dê lri 3.666/93, dcclaã Àb.1@ o pEo pd€ apr.scnlâçào dc @ntuâzão, nâ rêsc dâ inpugnâÇÀo
dos rcsúd. Mâis inJômaçôes pelo relelon (0)q88) 3556- l 16? carasâ - CE, 2l de srenbro dÊ 2022, Givôldo 8ú6 da Silv. Presidenre dÀ CIL

f,srÂDo Do cEARi - pREFElruRÀ MUNrcrpÂr Dr r;;;;I:-lr"o DE rroMoloc^çÁo E aDJUDrcaçÀo - pREcÀo
[LDIRôNlco N" 019]2z.PE SEDUC - OBJDTOT AqlisiçÀo dô ôquipaúeúoínstçriais pemúe!& pea eírndq 6 Dffisidadcs'do PrcgEma Pero
Pela^pÍendizasem,lunlo à Secrcrariadc EducÀçâo dô Munlcipiô de Vsrjot! - Cearí, EMPRES^^DJUDIC^DÁ E IIOMOLOCÁDÁ: F. DENILSON
F, DE OLMIRÂ f,IRf,LI, no VALOR OLOBÂI, ,le R193,340,00 (Novc.rd . Ono Mil Tiêze.t6 . Q@r..rd R@i!), DATA DÀ ADJ!ÍDIC^Ç^OI
0s/09/2022 DATA D^ tloMOLOCAçÃo: l 10912022 Msrh Lucrh oüvêrr. Ltnr - s.cEtÁrt. Munictpar d. Educrçtó.

ritâdo d0 Cclrá - Prcf€ttun Munlclprl de Sto Benêdno - aviso d. Pros6e8ulnerro. A ComksÀo PcmÀncntcdc Licira,ião do Municlpro dc São
Benedno/CE, tomàpúblico quc d&á PrôseEünêótô âô c.íoe liciEróriocom â abeíua dos EDvoloD os do Proposlô do PEços dâ Tonâda de Prcços
N'2022 08.04.01. oujo objeb é â coDtrâraçíô dôi sêÍviços té.nicos espec iali zados . m .ns.úeiâ oivil, pdâ a corstrugào d€ unâ Dr5ça no BaiEo ciorâ,
VuniciliodeSÀoÊene'liro/CE,conlomeprcjerobásicô,Àsl1:00horusdodi!26des€tenbrcd€2022,naSalcdaComisúoPemanentedeLionaçào,
localizadana Ru Paulo Malqucs rf 3?3 - Ccnlrc - Sâo B.ncdito/CE SIoBeíêdilo/CE,2l d.rel.f,b.o de2022. Roí.ldo LoDoDârâlceío-P.Bid.íl.
da Coúisto PermrD.Di.d. Liclrâçâo.

Dsr.do do CerÍl - PÍeÍeiÍun Municiprl d. Sâo Benedito - Ávilo dê Prosegulmerlo. A Conissào Pcmmht. dc Liciráçío do Mlniclpio d. Sào
Benedno/C!, lomâ públicô que dtuá Prô$eSuimento @ cotue ücilarório con â ab.arm dd E.v.lôps dc Proposra dê ?EÇos da Tôbâdâ de lrêçôs N'
2022062901 .ülô úbjerô é â conúataçào dos seriços ttDicos .spÊcializados eô enscnleiá civil, pm â êxeuçãô dâ Db6 dê cotuitxçãô de 02 praçls, nas
lo.al'dâd* dc srtro xrquc-xiquc c Jacarandá, no Municipio dc sÀo Bcncdiô/cE, confomc }Íojcto básico Às 09i00 hoôs do di. 26 dc adanbro do 2022,
M Sala dlComssàoPemmênlede Lic ibçào, lôcalizada na RuÀPâuloMúqu.s.'373 - CcÚô - Sãô Búêditor'CE. SÀo Bênedllo/CE,2l dê§.r.úbrôdô
,022. Ronaldo Lobo Dlmssceno - Prê.ld.hte dc Comkrio Pern.nentê de Llclt çto,

E(sdo do cecrÁ - prere,tur. Mun,(rprr dê ptur1ur A secÉiari";;;:;;'"
"
r. r"*",

"vtu
que no dü o? de ou1ubrc de 2022 À e,00 ho!âs,

abiná licitâçáo.a no&Li&do Tobada dê Prêço N'2022.09.ll.O0l,dotipoMcnorPEço Glôbd, con nrs de conl.aLçãô de enpBa êspocialiada eft
consulroria e asesoriÀ técnico ía elâboEçôo de projelos, seryiços do urbanismo, apoio a fiscÀlizÀção e acompaf,hamento de o6ãs € alim€núÇào em
si§emâ dc irlomaçóB r.fcr.íb â Convênios SIMEC e SISMOB, sobE dcnmd. da sc*lâ.ia dc Infnqlrutm . D, Urb6ío dô Municipio d! Paosju/CE,
conlome edilal e úcros dbpo.lveh ni côúirÊàô de Licjlação e pelos siles: {húps //icilocoe§.lc..c..gov b!ô ô hnp§://www.pacÀju!.ce.gôv.br/, Pâcâ1tr. -
Cf,- 1l de .êicmhro de ,0r2.

L$dodo Ccrrl - Preíehu.a Mürhlpal de Lrvra.d. M.Ígrb.lrr - aú.o d. LIclt.çlo. O Múicipio de Lav6 da Múgabcna/CE romapúblicoque
rcâ izáii. âts és d! Bo s! de l.rciuçõe! c l,.lôcs do Brâil(BLL), cctune licitltório na mod.lidâde PÍcgâo..2022.09.21.1 , SRP, do ipo El.kônico,
culo objeio éo ReA&o

'le
preços pÀrâ tutoôs ê êvenruaú aqunigào do rocalgs d. oxigêrio mcdiojral, derinâdcs so ârcddi menlo dâs n.ce$ idádc6 d À

SccturdnàMunio$,ldeS!údedel*rBsd6Mcngabein/CE Ab.dús 05 dc ouubÍo d! 2022, s p,nn dss 08hl0n, Inioio d. acolhinmto das proposrAl
2:l de seten$ro de 2022, à. I 3h 0 0ô Mà iôres in fôúâç ôes e ace so ao edial nc s iti os ele$ônioos: nun icipi o ylioiloo6.loe.ce.sov.b! o/ou bllconpru.coh.
Lrv.$ d! Maígi b.iía/Cf,, 21 d. .ê1. mbro d.2022. Mari. Joi.nr Bentod.Ollvêlfl - PÍegoelÍa OÍclrl.

[.odo do CêlrÁ - Prôí.!tur. Mllldpal de Cruz - Sec.etrdr ds f,duc.çao e Cultüú - Tomd. dê Préço! N' 0I/2022§EDUC - Âü.o d. Jdgle.nto
d s Propot tl de Preços. A cômi 3,ãô dc Li.i!ôÇao da Prcfci tura Mu icipal do Cw comu ioÀ o rcsult do do j ulsoncnio dli propostos dc p,oços d! Tomsdâ
dc Prc4os N" 0 l /2 022-SIDUC, dpliaçào da EEF João Ladislau dc Paúo Ma$lnÀos on Coiçm ó da CEoho CEI Ros Louáço Chsves dâ Vilâ Prc-á no
Município de CrurCE ' VencedoB Ellu Seryiços LmA, CN?J: 26.723.179/0001.07, Vâld Tô61 R$ 623.364,90 G.isccnN c ünle e ono mil ônocê.los
. sÊ$e.k e qüalro !sú e dovcnE ccnEvG). Está âb.hô ô pn-ô dê 05(diâ, úrêis â cônd dâ publicàtrô pd inúpôÉiçró dc i.cmd, 6nfmê d, 109,
l, b d, Lcií'3666/91. Croz - Cê*I, 11 de SrGnbró dÊ 2021. A*unçáo N.y.n Sllv. de Melo - Pr6ldêntc d. Conl$lo de Llclt.çlo,

LsadodocêàrÁ -lrêíeilu4 Muai.ip.l d. Lavrus dc Mrnsabcü!- aviro de Recu.soAdDioist.ltivo, A CPL do MuDicbio de Lsm d! Man8abeú!,/
cE, ioma público pÀrâ oconhcci6eíro dos úreressadôs. que â êmpres. Ello Sol!9ões, Comércio e Seúiços dê Tenologiô LTDÂ, i eÍpôs Recu*o
Àdúinishrivô jútô aô jul8âúêntô dâ làsê dê hâbiliraçáo, leferatc ao Pmcéso Licirâtóio na mod.lidadc 'l otuda dc PÉtos ,' 2022.08.I6. t, em luào
de suâ inabiú6çâo, Iicando desde já conccdldo o prm pm 6 conhÍÀzõB MÀiorcs inlomÇõ.! m icn. dâ CtL, siio .a Ruô Joaquim Nq!.in, s/n - l'
Ândâr, Cônlm. no horário ds 3h às l2h. Lrvíú dr M.ngrb.irrcE, 2l dê !ôlcnbro d. 2022. Vic.nt. N.to Âlcíc.í dê Llúr - P.e.idenI. dr CPL,

f,úldo do Ce.rá- Pref€hurs Mu.lcipol de JrrdlE -Àvis0 de Llclt çd0 - Ton.dr de Preços .' 202r.09.21.1. Roalizará a Licit!9âo oujo ohjeto é
à Contabçào de s.ryiços r scren preshdos üs obrâs de pavimentgqão . drenaA.m no prolong.mctr1o & Ruâ Santo Ânúânio n" Scd. do Munioipio do
Jârdim/CE

^b.nuâ
10 dc outub.o d.2022 à3 l4:00brs Marores iíibmâçõês c ent ega dc êdilds, nÀ sede da CoDjssão Pmue o de Licit!ção, sito nÀ

Rua Leod Âlenoa!, n'147 Ceniro. JardiíncE, no horáno de 08:00 às12O1) hoBs. In loúaçô6 pod.rào s.r obiidls Àind. pclo lel.fone (33) 3431-744J.
Jsrditr/CE,2l de !.tcmbrode 1022. Frcn.l!.o Árqu,mcde! So.rer Lucene-PrcídeotedrConlstô dêLtclt.çIô,

lrrldo do c...á- pr.Íôiru. Muírcn,r d. J'Ídrn - ariso dê p^:::*;;;.
^ "rt.-"

rrbricô quc cs,rá d.ndú prcsscsumcnto ú ccrrâmc
l,ici6rôrio,namod.lidade ConcorênciaPúblican'20220722l,cujoobjebéacontaugãodoseryiçôsâs.renpEslâdosm6BLaçÀodcmaEscola
lir.nrjl Inres,al de 6 Gei!) sÀlas dc aulas e quadÉ cobeo no silio sem Cnvaú, Muicipio do Jsrdinr/CE, n6rê dir 26 de sercnbm de 2022, Às l4:00
{qúrorz.) horu, ond. §são êbeíos os envolopes cooteDdo 6 prcposlss do pre9os dos lioilãlles [,bilibdôÊ M.iôi6 inÍolmçõd É scd. {b Cr! .o hoúrio
de08i00 às l2:0O hôÍôs ou p€lo (33) 35ttl??2, JsdlnVCE,2l d. setembrode2022. Fr.rctco ArqulnederS0.16 LucoD.- Presldentê dr CPL,

prci.Íu. Mu,c.nâr dc p",*bu - o pÉírrcnt. di côô,ssáo pcm-; ;;;*". ,"""r,"* . ,ãr6ss riÉ.rêo,.s N" 30, c@iÍo. rô@ púhtica âôs

inrere$adôsquenodú10/10/2022,às09lLrcolizeilicnaqeodeTomadodePEçosN"2022,09.22.001-sENrRÀ,cujoobjeo:CoDtntaçáodceúpres
pàm.recuÉo dos sesiçôs dê ravinentâÇÀo .m p.dÍâ losc, .n div6$ os dô mNicípio, cônfom. piq.to cn anêxo Pan. inreE Ànt de§ê prc.r*ô
Reierido EDITAL podêá ioi Àdquirido no.ndereço Àcim!, À paíú da dal! desB publicagío, trô hôÍário de.xpodienl€ rc público, dis 03h Às l2h. ou Delo
poísL do Tcli h!rp://wwrce.cc.Sov.brlic âco.s câbnd Jos"r Fcmmdes Norcnh!.

P
Fls
3'

*W
trl.,\.ltlO Ot'lClÀL DÀ tJNL\O - seçâo

@Ncq.fnoa PúàL@ ' r.!r!7,r@1a

av r dê cofu .!ôs do Rsot.do dê H

& d..!Éô d6 !êry(o, ú Fvlmúbdo ên

. "!,:nrrrq a Md.diro ú

ÀcLrÁ (oNíu(óB r(o (i(o . ÍN'çoi HÂ

@NcoiilNcra rÚ.M ir um7.ror.4

uâ êriràó dô' *niF5 e Eline ôdo cm

. iiÍ§r.., dr hkrsê dr kÍd h Mlir Er

ô6do dê i rbd* e 4rdrú! Ms.i!, d!

PREFÊITU|A MUNICIPAL DÉ 5ÂO AENED TO

^vso
oE uor do

Fi€cÀo EsiôN,@ i, ú»B,l'or

ío conpo, 8oy ú rerôz obleb: orüdaéo d. €nr4e co.dât dâ .r ad.or d!

de s:o eiú\o/cc.o ôÍms Í-iô & idúaidr.

cs 6rrom. $ô 6ê^êd'.v,G ou wwewbr/romrr;

flw 3o!.b/!omrõ rbenrJ dü P@

^vso
rE lor^çro

@^o D: PB.ços 20:1.06.2sr

Mrddrô d. çô úeied b/ct b6â

6N.?D?61901.&!ouAoé].odEbl,o

$o &md b/cE, rcdo,m. Prôrêb bek

so B.id io/c€, ,1 d! srh6ó de 20rr.

fcideii. d: 6mKo Êl'M.iG dê Ldàcó

^vBo
DÉ udÁcÁo

IOM^DA DE PÀE@S N'
'0',8,Ú,01

À .omúio ,€.8 flr de ldação do Munkrpb d! so !ei.dro^É, bhà

ryNMIüovlpacr@ahçlodeumrF4r

roM^o^ oE PRrçoe !r ,0Í.{r7.0r

c^FoàJÉ.vl,4G!euç.qü.úá!ê

ol ! .o o ÉroÍ {lobd i5 r,,ou49,,3liln

ôm4dm9ádâcôhliôd.Ú.h'!.,

$o Bc!!dro/cE, r d. *knúo ds ,0r.

PRÊTEITURA Mi]NICIPAL OE SOBRAL

coNrrÂro Nr 370/1022 . sMs
kEro do 6nrdo Nr G7o/202, sMs rio.nso s! N, Pã2356/r0r?. codBh ê

0 Àlryloo lioÁi psrü ludd ê r*is io cNPr
$b Nr o3j35.0s4/m1{. obtrô: sâto+ d..sn.s hbontôÍá! dr rôd. er i

so&/cE . ê3ráo Norcsr. dó càé. Móe brd. hdb! edê Nr Nro - 5M5.

366^e3 e ar arba!ô4 e o c.d
7e745,0'lsák o,er$siêrqu

i, .hdúá, â.s lãmÍ dâ k 3666/se D"â e as úiuÉi sórâ cr, r/0r/r02
si&&bln4hicli..n?hodisitsa

avEo DÊ !fi^çÁo
coN.oÀi!{dÂ pÚ&ro N! ..2r@sÊMc

b d. ÁbÊ^ud: 0741rr0, t Bh lHqto de
Bôsr ,. 6Eo L.i.do dô rpo mo

dãcotuD da Hoia, mlnnhiod! kúâ, qlcd,.

sb h,p// r à.ô6 k6ár rt..oY.br
Meà6i !'ra0,.r d, fô.ê: (s) 361 116

^!60
oE lcnÁçIo

rBeÀo *ô 16 ! E lroq - 5ús (sRPt

@ trrd: rrh.ó.lrnko 4 Drrdü o5lr0/,02 * @h ldo{no d. !6í, o3r*o.

.oomê*Pkíléçõ6
Mo4 d ê: Plft4lo 9! Nl *@6nl

sMs (sRP) lB! N! ea}36) vror do toe Gduú rNrosM^Çós se

rOIGE LUZ DE 9U9 EÀ*MJÚNDR

.vso oE lctr çIo
m6Ào RmôNr@ rr E tr05r ss6iP)

cedar de !d6rõ6 hiro d, Ô5pub: 0rr020, r! oeh lHoÍriod. ãníe) o&fro
uá! ÁqÚróe. d. êquriâmâdn phnbr.r de

r 4cereroÍ &r dâ r4h lddi.ô N! ft

hrp//ti:.*s.soúã 4.30vb,. à Âua vrío d. Mdêrot N 140,4àídí. rôiê

rmÍo DE r06xrc ülME o. lqr çro M riaú4 . *s
Enêtu dâ hdsib idãd. d. LtiEd o - r,o(3o sPU Nr Px1s6/,0, hêiÍrb !dd. e

sMs obldo: $ @5 de e&oq hbq

soú! /cr e rcsiáo Nm§r do tuá. r
666êeer ! {õ etuBçoé ! o cadmúm. o

7e.745,0' lsd*úrose r$.iÉ êqú
eâb!ô, o6do o4:n.nénái 07.01

PNÉTÊIÍURA MI.'NICIPAL OE ÍABULEIRO ÔO NORÍÉ

^vÉo
or údÀçÃo

PREcÁo RFRôI @ ! ú 6.or,,z{TEEMEB

obtPb: 4ulÉo d!
$ocr ê rliôr de emôo h6d k6he ! pé

nuDrrpo d! tubr!úo do Nôn4rÊ.
'ip

(hdáÀô d. s6írà) íô !dô lry]ro.oêi! mn ú. romdrrÉo ds bi.a 6 d.
oú!üo d.,04 t oemom I lhqrro de 86§ a). h6rD4e sqd!, o.d , edqá Í.

. or hErcsúor íÉn dBdê ]1 {ônr6d'r ô
,c6'óa i!Êryêdê êi.

r rdo do NoÀ€/.r, 2ó de Erdre de 20,

,P N.

l:ÍÍ_q§E;ú{
lE;ÍliEi:i
liã;!;Ei ii

H§ffiÉij

ffi§rm§;í

líiíi;trt I

Hô§iÉÉáÉl
le§3Eâi3§ i

lfgf;Êã§!§l

lÊ;§iláiiEi
l!q§Ê Ê ãÊ;ill
lE É §;6ÊÊÊlll

l{{ãÉÉ§§§§ll

liti;rÊí:fl:!i
l;,,r!ilili;{
lit;i§;í?§ÉÉ;

iiii::§ffã;Ê§
iÉiiâ:É;::!E

**iri;rlii§
"Éi}iÊÊili;ig

iÉEiÊâgEifiH;

iir§;

";!i
.:3 !*
!;3t
:§§!
;!§l
E íâX
9.8 a:
iifE

:t"ói
:!§ji
*+§l

;gI Ê

lA 83'

i :,3 4!i*ô

ca ié
E Ê§Ê

üíâi
EÀ:4

I:E§

EiÊ: I
lÊjÊi
g§Egíl

§à
E:
Ér!

à3
p§
EÊ
OE

áÉ,

{E

;tEiq:i: i
;ÊjÊi
i IE{ Ét

Ê âg:Êl
i [*E]l
5iEEfl

3!

:c
ô;
ãsrÍ
8;
É'*

!i

ÊÊ§

"Ii

:,n;
à"&

$${
::i
§i?
'r§J

tiã
üÉ=s
ã É

êBã
:€Bl
Tff! 1

É;ãt

t9
:3
Êg-0ó

;g

§r
Ít:
§,';
1§

!* j

§i;

$§j
3ÀÍ

l$i

isit

Ii
Êâ
Êt
P$
TS
ci
3P
â]l

ià

i§
€€,
g§l
2Bl

1âi
â!;
:g!
e6I
i"E E

-iffã

E§g

ÉÉ§

i r-à

Í§i
5lâ
lãü
!{s
;ã:
,r"E

iã
i{
rE
t$

i$
i3
t3
xI
§
ll

,É

*i
§i

lr

tÊ

li
9

ti

t§

li
5

;
;
E:

3',
€i

MS,lr
tr, n_f!!L

O
O"

ú

3Ê
:"i!

*2á

E

é

i
a

.:1

B*iE;I
. >.t.. E[Í:

§i
,\ i

r.ât :

ã
õ'e

ã§
EE
.ãg

-õ.
§

t
E

9

! H,{ = E

ü:s§e
:üÊ9.nú
:e: *...

g

,3

P.íã:".9H
E:§l+É sE
": ê:{.3,F"
A ü a ; ed ,fist eü E E
§.8! 3.8É ã
.- EE ! ã 9^!e3+ EIH ÍÉ6Etodo,c

av'az
Le
,4'á

3ú_

E€

çIj-áãn.ee
.?ÉEd
?: c€

[ãÍi
E ú,qÉ

!à.Ê-E
eiá3

ec! 5

t!
€E

zÊ

$